
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

4 de Setembro de 2024

Edição Nº 00221

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 53, de 4 de Setembro de 2024

Licitação Nº 79, de 4 de Setembro de 2024

Licitação Nº 95, de 4 de Setembro de 2024

Licitação Nº 101, de 4 de Setembro de 2024

Licitação Nº 106, de 4 de Setembro de 2024

Licitação Nº 108, de 4 de Setembro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00221



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00221 - Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitação Nº 53, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
29/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 53 

Processo Administrativo: 34/2024. Contrato: 053/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de saude de Bernardo Sayão -

TO. Contratada: PESSOA/FÍSICA: Layrton Batista dos Reis

0272182107, Inscrita no CNPJ: 19.706.419/0001-91,

Endereço: Rua 26,  Nº 112, Bairro setor Oeste, Colinas Do

Tocantins, neste ato representado por Layrton Batista dos

Reis, brasileiro, portador do RG de n.º 958992 SSP/TO, CPF:

027.218.321-07. Objeto: Contratação de empresa para

prestação de serviços e manutenção de aparelhos como:

geladeiras, freezers, ar condicionado, bebedouro, ventilador e

máquina de lavar para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Bernardo Sayão- TO. Vigência:

18/01//2024 a 31/12/2024. Valor global de R$ 51.155,00

(cinquenta e um mil cento e cinquenta e cinco reais). Que será

pago em 12 parcelas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II

da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 15 de fevereiro de 2024.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA

Secretario de Saúde
 

Licitação Nº 79, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
52/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 79  

Processo Administrativo: 67/2024. Contrato: 052/2024.
Contratante: O Município de Bernardo Sayão - TO. Contratada:
EMPRESA/JURIDICA Portilho Produtos Veterinarios LTDA,
Inscrita no CNPJ: 18.786.593/0007-14, Endereço: Miguel
Andrade Batista, S/N, Bairro centro, Bernardo Sayão-TO, CEP:
77755000. Neste ato representado pelo srº Renato Alves e
Silva Portilho, inscrito no CPF: 019.216.121-00, RG: 846767
SSP/TO. Objeto: Aquisição de HERBICIDAS e INSETICIDAS,
em atendimento as necessidades do município de Bernardo
Sayão - TO.
Vigência: 01/04//2024 a 31/12/2024.
Valor Global: R$ 46.050,00 (quarenta e seis mil e cinquenta
reais). Que será pago conforme apresentação de notas e
certidões atualizadas.
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO 01 de Abril de 2024.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

 

 

Licitação Nº 95, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
71/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 95

Processo Administrativo: 95/2024. Contrato: 095/2024.

Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/

Domingos Pereira Pontes, Inscrita no CNPJ:

46.594.607/0001-48, Endereço: Rua JK ,  Nº 556B,  Colinas Do

Tocantins, CEP: 77.760-000, neste ato representado pelo Srº

Domingos Pereira Pontes, inscrito no CPF: 374.369.701-78,

RG: 1457054 SSP/TO. Objeto: Contratação de empresa que

venha realizar o fornecimento de material gráfico para atender

o FMDE e as escolas municipais para o ano de 2024. Vigência:

23/05//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 17.500,00

(dezessete mil quinhentos reais). Que será pago conforme

apresentação de notas e certidões atualizadas,

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 23 de Maio de 2024.

 PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante
 

                     

Licitação Nº 101, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO
N°63/2024 EXTRATO DO
CONTRATO Nº 101

Processo Administrativo: 87/2024. Contrato: 101/2024.
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
BERNARDO SAYÃO - TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA
J.C. DE SOUZA-ME, CNPJ: Nº 14.842.356/0001-87, com
endereço na Avenida Miguel Andrade Batista, nº S/N, centro,
Bernardo Sayão-TO, CEP: 777.55.000, neste ato representado
pelo Sº José Carlos de Souza, brasileiro, casado, portador do
RG de n.º 758.180 SSP/TO, CPF: 018.905.851-06. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00221 - Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 Página 3

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material
de reposição elétrico, hidráulico e de construção para atender
as necessidades das unidades escolares. Vigência:
23/04//2024 a 31/12/2024. Valor Global: R$ 8.505,60 (oito mil
reais quinhentos e cinco reais sessenta centavos). Que será
pago conforme apresentação de notas e certidões atualizadas,
Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal
14.133/2021.
Bernardo Sayão-TO 23 de Maio de 2024.

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario de Educação

Contratante
 

P
 

 
 

 

Licitação Nº 106, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
75/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 106

 
Processo Administrativo: 103/2024. Contrato: 106/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de saúde de Bernardo Sayão -

TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA/ Hélio Pereira Coutinho,

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ Nº 53.604.355/0001-56,

estabelecida na Av: Pedro Ludovico Teixeira, número s/n, casa

ponto comercial, Colinas do Tocantins, CEP 77760-000, neste

ato representado pelo Srº Hélio Pereira Coutinho, portador do

RG nº 1.077.751, CPF nº 076.346.731-61. Objeto: Contratação

de empresa para prestação de serviço arte digital, site de

divulgação e confecção de imagens para atender a demanda

do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Vigência:

23/05//2024 a 31/12/2024. Valor global de R$: 9.900,00 (nove

mil novecentos reais). Que será pago conforme apresentação

de notas fiscais e certidões atualizadas. Fundamentação legal:

artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 23 de Maio de 2024.
 

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretario de Saúde

 

Licitação Nº 108, de 4 de Setembro de 2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
77/2024 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 108 

Processo Administrativo: 105/2024. Contrato: 108/2024.

Contratante: O Fundo Municipal de saúde de Bernardo Sayão -

TO. Contratada: PESSOA/JURÍDICA J.C. DE SOUZA-ME,

CNPJ: Nº 14.842.356/0001-87, com endereço na Avenida

Miguel Andrade Batista, nº S/N, centro, Bernardo Sayão-TO,

CEP: 777.55.000, neste ato representado pelo Sº José Carlos

de Souza, brasileiro, casado, portador do RG de n.º 758.180

SSP/TO, CPF: 018.905.851-06. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos e hidráulicos para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde de Bernardo Sayão-To. Vigência:

23/05//2024 a 31/12/2024. Valor global de R$ 27.016,85 (vinte

e sete mil dezesseis reais oitenta e cinco centavos), Que será

pago conforme apresentação de notas fiscais e certidões

atualizadas. Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei

Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO, 23 de Maio de 2024.

WASTRE JHONNATHAN FERREIRA DE SANTANA
Secretário de Saúde

 
 


		2024-09-04T15:32:45-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




